execução dos serviços, programas, projetos e ações assistenciais.  

4.2.4  FORMALIZAÇÃO DA TOMADA DE CONTAS 

4.2.4.1  INFORMAÇÃO: O Processo de Tomada de Contas Anual foi elaborado 
de forma completa, em razão de as despesas realizadas pela Unidade, no 
montante de R$ 1.126.153.990,05 (um bilhão, cento e vinte e seis milhões, 
cento e cinqüenta e três mil, novecentos e noventa reais e cinco centavos), 
terem excedido o limite de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), 
estabelecido na Decisão Normativa n.º 62, de 27.10.2004, do Tribunal de 
Contas da União. 

Os autos do Processo foram instruídos nos termos do art. 14 da